
1 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Poziv za dostavljanje ponuda 

za nabavku ugostiteljskih usluga i usluga hotelskog smještaja za vrijeme 

održavanja obuka, testiranja i certificiranja trenera, predsjednika i članova 

biračkih odbora na temu „Rad biračkog odbora na dan izbora“  

 

(Usluge iz Aneksa II. Dio B Zakona o javnim nabavkama) 

 

 

TENDERSKA DOKUMENTACIJA 

Broj: 07-2-16-3-779-3/16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Juli 2016. godine 



2 
 

Na osnovu člana. 8. Zakona o javnim nabavkama („Službeni Glasnik Bosne i Hercegovine“, 

broj 39/14) (u daljem tekstu: Zakon) i odredaba Pravilnika o postupku dodjele ugovora o 

uslugama iz Aneksa II. Dio B Zakona o javnim nabavkama („Službeni Glasnik BiH“, broj, 

104/14), pozivamo Vas da dostavite ponudu u okviru poziva za dostavljanje ponuda za javnu 

nabavku usluga hotelskog smještaja. Postupak javne nabavke će se provesti u skladu sa 

Zakonom, podzakonskim aktima koji su doneseni na osnovu Zakona i ovom tenderskom 

dokumentacijom. 

1. OPĆI PODACI  

 

1.1 Podaci o ugovornom organu  
 

Ugovorni organ: Centralna izborna komisija Bosne i Hercegovine  

Adresa: Ul. Danijela Ozme br. 7,  71000 Sarajevo  

Identifikacijski broj: 4200539410001  

Detaljna adresa za korespodenciju: Ul. Danijela Ozme br. 7, 71 000 Sarajevo  

Telefon: 033 251 300  

Faks: 033 251 329  

E-mail: nabavka@izbori.ba  

Web stranica: www.izbori.ba  

 

2.  Podaci o osobi zaduženoj za kontakt  
 

Lice koje je ovlašteno da vodi komunikaciju u ime ugovornog organa sa dobavljačima: 

Slobodan Trifković, Tel. +387 33/251-300, e-mail adresa: slobodan.trifkovic@izbori.ba 

 

U trenutku pokretanja predmetnog postupka javne nabavke ne postoje privredni subjekti sa 

kojima je ovaj ugovorni organ u sukobu interesa i sa kojima ne može zaključivati ugovore o 

predmetnoj javnoj nabavci u smislu člana 52. Zakona. 

 

3.  Podaci o postupku javne nabavke 
 

Nabavka ugostiteljskih usluga i usluga hotelskog smještaja za vrijeme održavanja obuka, 

testiranja i certificiranja trenera, predsjednika i članova biračkih odbora na temu „Rad 

biračkog odbora na dan izbora“ se nalazi u namjenskoj strukturi programa posebnih namjena 

–Donacija Vijeća Evrope 2016. godine i Aneksu I – procjeni budžeta Administartivnog 

ugovora zaključenog između Centralne izborne komisije Bosne i Hecegovine  i Vijeća Evrope 

broj:  AA.DGII.46.2016; FIMS  Po br: 505981 od 07.06.2016.godine. 

 

Nabavka pokrenuta odlukom o pokretanju postupka pod brojem 07-2-16-3-779-1/16 od 

14.07.2016. godine. 
 

Javna nabavka će se izvršiti u skladu sa odredbama Pravilnika o postupku dodjele ugovora o 

uslugama iz Aneksa II. Dio B Zakona o javnim nabavkama ( „Službeni glasnik BiH“ broj 

104/14). 
 

3.1. Vrsta ugovora o javnoj nabavci: Javna nabavka usluga iz Aneksa II. Dio B Zakona. 

 

3.2. Period na koji se zaključuje ugovor: Ugovor se zaključuje na period od 01.08.2016. 

godine do 31.08.2016. godine. 

 

3.3.  Okvirni sporazum: Nije predviđeno zaključenje okvirnog sporazuma.  

 

mailto:slobodan.trifkovic@izbori.ba


3 
 

3.4. Mjesto izvršenja usluge: Usluge će se vršiti u Prijedoru, Tesliću, Tuzli, Zenici, Sarajevu 

i Mostaru. 

 

3.5. Način vršenja usluga: Jednokratna isporuka usluga. O datumu i vremenu korištenja 

predmetnih usluga ugovorni organ će blagovremeno obavijestiti odabranog ponuđača. 

 

3.6. Plaćanje će se vršiti u skladu sa trezorskim sistemom plaćanja, žiralno, u roku od 15 dana 

od dana ispostavljanja fakture po završenoj usluzi. 

 

Ugovorni organ je omogućio neograničen i direktan pristup kompletnoj tenderskoj 

dokumentaciji, bez naknade, na internet adresi: www.izbori.ba 

 

3.7. Kriterij za izbor ponude: dodjela ugovora je najniža cijena tehnički prihvatljive ponude. 

 

Ponuđene jedinične cijene za pružanje usluga treba da uključe obaveze vezane za te usluge, tj: 

jedinična cijena svake stavke sadrži sve naknade koje ugovorni organ treba platiti ponuđaču 

na koju se zatim obračunava PDV. 

Ugоvоrni оrgаn nе smiје imаti nikаkvе dоdаtnе trоškоvе оsim оnih kојi su nаvеdеni u 

оbrаzcu zа ciјеnu pоnudе - u sklаdu sа Aneksom I poziva - Оbrаzаc zа ciјеnu pоnudе. 

  

4. Predmet nabavke 

 

Predmet nabavke su: Usluge ugostiteljskog i hotelskog smještaja za vrijeme održavanja 

obuka, testiranja i certificiranja trenera, predsjednika i članova biračkih odbora na 

temu „Rad biračkog odbora na dan izbora“ u Prijedoru, Tesliću, Tuzli, Zenici, Sarajevu 

i Mostaru u periodu od 01.08.2016. godine do 31.10.2016. godine (jednokretno izvršenje 

usluge). 

 

Jedinstveni rječnik javne nabave (CPV kod) 55100000-1: Hotelske usluge 

 

5.  Opis predmeta nabavke (tehnička specifikacija)  

 

Usluge ugostiteljskog i hotelskog smještaja za vrijeme održavanja obuka, testiranja i 

certificiranja trenera, predsjednika i članova biračkih odbora na temu „Rad biračkog odbora 

na dan izbora“. 

 

Predmet nabavke su usluge hotelskog smještaja u Prijedoru 31.07. i 09.08.2016. godine, 

Tesliću 01.08. i 10.08.2016. godine, Tuzli 02.08.2016. godine i Mostaru 07.08.2016.godine za 

potrebe predavača Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine  u skladu sa Aneksom I - 

Obrazca za cijenu ponude i zahtjevima navedenim u ovom pozivu. 

Predmet nabavke su i ugostiteljske usluge (osvježenje i ručak) u Prijedoru 01.08.2016. 

godine, Tesliću 02.08.2016. godine , Tuzli 03.08.2016. godine, Zenici 04.08.2016. godine, 

Sarajevu 05.08.2016. godine i Mostaru 08.08.2016. godine za potrebe predavača i učesnika 

obuke, maksimalno do 60 učesnika, u skladu sa Aneksom I - Obrazca za cijenu ponude i 

zahtjevima navedenim u ovom pozivu. 

Centralna izborna komisija Bosne i Hercegovine će u periodu od 01.08.2016. godine do 

31.10.2016. godine izvršiti obuku, testiranja i certificiranja trenera, predsjednika i članova 

biračkih odbora na temu „Rad biračkog odbora na dan izbora“ u Prijedoru, Tesliću, Tuzli, 

Zenici, Sarajevu i Mostaru u cilju pripreme i provođenja Lokalnih izbora 2016. u Bosni i 

Hercegovini, a koji se održavaju 02.10.2016. godine  (sukcesivno izvršenje usluge) i u tu 

svrhu nam je potrebno slijedeće: 

http://www.izbori.ba/


4 
 

 

- hotelski smještaj u jednokrevetnim klimatiziranim sobama – noćenje sa doručkom, 

direktan brzi internet pristup u sobama.   

- da hotel raspolaže sa restoranom u kome će pružiti ugostiteljske usluge za učesnike 

obuke (maksimalano do 60 učesnika) i 

- da hotel raspolaže sa salom dovoljno velikom da može sjediti između 54 i 60 osoba. 

Pored toga u sali mora biti obezbjeđena oprema video projektor i platno za 

prezentaciju i ozvučenje. Također u toj sali ili u nekoj drugoj, ako ta sala ne može 

obezbjediti, trebaju biti 5 kompleta duplih stolova sa deset stolica pored svakog tog 

kompleta stolova kako bi se mogla održati praktični dio edukacije. 

-  

Odgovarajuća kategorizacija hotela do četiri zvjezdice. 

 

Ponuđači svoju cijenu iskazuju jedinično tj. po cijeni jedne jednokrevetne sobe po principu 

noćenje sa doručkom sa boravišnom taksom i osiguranjem, i za ugostiteljske usluge 

osvježenje po učesniku u dvije pauze (kafa, voda i sokovi), i ručak (predjelo, glavno jelo i 

desert), izbor od 3-4 jela  u periodu od 12 do 13 sati. 

 
Uz ponudu obavezno dostaviti i izjavu o uslovima i načinu plaćanja, broj žiro računa i naziv 

banke. 

 

Procijenjena vrijednost nabavke je u iznosu 6.900,00 KM bez PDV-a (slovima: 

osamhiljadapetstotina KM), od čega je oko 5.470,00 KM bez PDV-a za ugostiteljske 

usluge, a 1.450,00 KM bez PDV-a za usluge hotelskog smještaja. 

 

Centralna izborna komisija Bosne i Hercegovine će izvršiti plaćanje u roku od 15 dana od 

datuma pružanja usluge i ispostavljanja fakture dobavljača. Dobavljač može ponuditi i 

povoljniju varijantu plaćanja. 
 

6. Tehničke specifikacije predmeta nabavke 

 

Tehnička specifikacija predmeta nabavke je sastavni dio ovog poziva i data je u prilogu 

(Aneks I) poziva. 

 

7. Uslovi za kvalifikaciju i potrebni dokazi 

 

Da bi učestvovao u konkretnom postupku javne nabavke, ponuđač mora zadovoljavati  

minimalne kvalifikacione uslove, utvrđene srazmjerno predmetu ove nabavke i to: 

a) Da su registrirani za obavljanje predmetne djelatnosti (čl. 46. Zakona o javnim 

nabavkama).  

 

Da bi dokazao da ispunjava uslov iz tačke a) ponuđač je dužan dostaviti sljedeći dokaz: 

(dokument) o registraciji u relevantnom profesionalnom ili trgovačkom registru u zemlji 

u kojoj je ponuđač osnovao firmu, a kojim se dokazuje njegovo pravo da se 

profesionalno bavi određenom djelatnošću koja je predmet javne nabavke (Rješenje o 

upisu u sudski registar ili aktuelni izvod iz sudskog registra ili drugi ekvivalentan 

dokument izdat od strane nadležnog organa kojim se dokazuje pravo na obavljanje 

predmetne djelatnosti u smislu člana 46. Zakona. Dokumenti izdati od nadležnog organa 

moraju biti original ili ovjerene kopije originala koji nisu stariji od tri mjeseca od dana 

predaje ponude. 

 



5 
 

b) Da je ponuđač tehnički opremljen u skladu sa zahtjevima iz ovog poziva (član 50. Zakona 

o javnim nabavkama. 

 

Da bi dokazao da ispunjava uslov iz tačke b) ponuđač je dužan dostaviti sljedeći dokaz: 

Izjavu o ispunjavanju uslova tehničke i profesionalne djelatnosti iz ovog zahtjeva za 

dostavu ponuda.  

 

Izjava se dostavlja u formi u utvrđenoj Aneksom II ovog zahtjeva za dostavu ponuda. 

 

Dokazi iz tačke a) i b) se dostavljaju u ponudi u obliku kako je zahtjevano. 

Samo onim kandidatima čije kvalifikacije zadovoljavaju uslove uvrđene u ovoj tenderskoj 

dokumentaciji će biti dozvoljeno da nastave postupak predmetne nabavke. 

 

8. Sadržaj ponude 

 

Ponuđači su obavezni dostaviti slijedeću dokumentaciju: 

 

1. Ponudu sačinjenu na Obrascu za cijenu ponude koju je ponuđač dužan popuniti, 

potpisati i ovjeriti sa cijenama bez uračunatog PDV-a, posebno iskazanim PDV-om i 

ukupnom cijenom sa uračunatim PDV-om izraženo u KM kako je dato u Aneksu I; 

2. Popunjen obrazac za dostavu ponude (Aneks II); 

3. Dokaz (dokument) o registraciji u relevantnom profesionalnom ili trgovačkom registru 

u zemlji u kojoj je ponuđač osnovao firmu, a kojom se dokazuje njegovo pravo da se 

profesionalno bavi određenom djelatnošću koja je predmet javne nabavke (Rješenje o 

upisu u sudski registar ili drugi ekvivalentni dokument) 

4. Potpisanu i ovjerenu od strane ponuđača Izjavu o ispunjenosti uslova iz člana 50. 

tačka 

Zakona o javnim nabavkama (Aneks III); 

5. Ovjeren i popunjen Nacrt ugovora (svaku stranu nacrta ugovora koji je dat uz zahtjev 

za dostavu ponuda, ponuđač je dužan popuniti, parafirati te priložiti uz ponudu (Aneks 

IV). 

 

9. Zahtjevi po pitanju jezika 

 

Ponuda, svi dokumenti i prepiska u vezi sa ponudom između ponuđača i ugovornog tijela 

moraju biti napisani na jednom od služenih jezika u BiH. 

Prateća dokumentacija i štampana literatura koju dostavi ponuđač mogu biti napisani na 

drugom jeziku, pod uslovom da se uz njih dostavi zvaničan prijevod relevantnih dijelova na 

jeziku na kojem je ponuda napisana. 

10. Zahtjevi vezani za ponudu 
 

Dobavljač snosi sve troškove u vezi sa pripremom i dostavom ponude. 

 

Ponuda se izrađuje na način da čini cjelinu i mora biti napisana neizbrisivom tintom. Ispravke 

moraju biti izrađene na način da su vidljive i potvrđene potpisom ponuđača uz navođenje 

datuma ispravke. Svi listovi ponude moraju biti čvrsto uvezani na način da se onemogući 

naknadno vađenje ili umetanje listova (ponuda ukoričena u knjigu ili ponuda osigurana 

jamstvenikom). Sve ponude moraju biti numerisane na način da je vidljiv redni broj stranice. 

Ako ponuda sadrži štampanu literaturu, brošure, kataloge ili sl. koji imaju izvorno numerirane 

brojeve, onda se ti dijelovi ponude ne numeriraju dodatno. 

 



6 
 

Ponuda se dostavlja u orginalu na kojem će čitko pisati: „Ponuda za nabavku 

ugostiteljskih usluga i usluga hotelskog smještaja za vrijeme održavanja obuka, 

testiranja i certificiranja trenera, predsjednika i članova biračkih odbora na temu „Rad 

biračkog odbora na dan izbora“  broj: 07-2-16-3-779-3/16  ne otvaraj“ 

U lijevom gornjem uglu pošiljke mora biti naznačen naziv i adresa ponuđača.“ 

Koverta sa ponudom se dostavlja na adresu ugovornog organa: Centralna izborna komisija 

Bosne i Hercegovine, ulica Danijela Ozme 7, 71000 Sarajevo. 

 

Alternativna ponuda nije dozvoljena. Blagovremenom se smatraju ponude koje su do isteka 

roka za podnošenje ponuda prispjele na Protokol Centralne izborne komisije Bosne i 

Hercegovine bez obzira na način i vrijeme slanja. Neblagovremene ponude neće biti 

razmatrane već će neotvorene biti vraćene ponuđaču. 

 

U roku za podnošenje ponuda, ponuđač može izmijeniti, dopuniti ili povući svoju ponudu. 

Ponuđač podnosi izmjenu, dopunu ili povlačenje ponude na način koji je određen za 

podnošenje ponuda na adresu ugovornog organa sa naznakom: „izmjena/dopuna/povlačenje 

ponude za nabavku hotelskih usluga smještaja delegacija na Lokalnim izborima 2016. godine 

u Bosni i Hercegovini.  

 

11. Mjesto, vrijeme i otvaranje ponuda  

 

11.1.Svi zainteresovani ponuđači mogu svoje ponude dostavljati tok planiranog perioda 

korištanaj predmetnih usluga odnosno do 15.08.2016. godine 

11.2. Ugovorni organ će izvršiti provjeru ispunjenosti kvalifikacionih uslova utvrđenih ovim 

pozivom, o čemu se sačinjava zapisnik koji sadrži sve relevantne činjenice i dostavlja 

ponuđačima koji nisu ispunili kvalifikacione uslove. 

11.3. Samo ponuđači koji budu ispunjavali kvalifikacione uslove će biti pozvani na pregovore 

prema redoslijedu podnošenja početnih ponuda koji će utvrditi ugovorni organ. Pregovori 

će se održati u prostorijama ugovornog organa.  

11.4. Predmet pregovora će biti: cijena, način izvršenja usluga, uslovi izvršenja, posebnosti 

tehničke specifikacije i druge teme relevantne za valjano izvršenje predmetnih usluga, a 

prema spisku pitanja koja pravi ugovorni organ i ista se postavljaju svim ponuđačima u 

postupku pregovora. 

11.5. Pregovorima mogu pristupiti ponuđači ili njihovi ovlašteni predstavnici, što dokazuju 

zvaničnom punomoći za učešće u predmetnim pregovorima u ime privrednog subjekta – 

ponuđača. 

11.6. Rezultati pregovora se bilježe u poseban izvještaj koji potpisuju članovi komisije i 

ponuđač. 

11.7. Ukoliko ugovorni organ ocijeni da nije potrebno u ovom postupku pregovarati sa 

ponuđačima o istom će ponuđače obavijestiti.  

11.8. Ugovor se dodjeljuje ponuđaču na osnovu kriterija „najniža cijena“ u skladu sa članom 

64. Zakona. 

11.9. Ovaj poziv je objavljen na Internet stranici Centralne izborne komisije BiH.  

Ugovorni organ će nakon isteka roka za prijem ponuda izvršiti otvaranje i analizu istih 

iobavijestiti će ponuđače o rezultatu postupka nabavke, a Odluku objavati na svojoj web 

stranici. 

 



7 
 

 

PRILOZI: 

1. Obrazac za cijenu ponude (Aneks I) 

2. Obrazac za dostavu ponude (Aneks II) 

3. Izjava o ispunjenosti uslova iz člana 50. tačka e) Zakona o javnim nabavkama (Aneks 

III) 

4. Nacrt ugovora (Aneks IV). 

 

 

 

 

 

  



8 
 

Aneks I  

OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE 

 

Naziv dobavljača Centralna izborna komisija Bosne i Hercegovine 

Ponuda br. ................................../16 

 

 

 
Redni 

broj 

Opis usluga Količina  Jedinica 

mjere  

Jedinična 

cijena po stavki 

bez PDV-a 

(KM) 

Ukupna cijena 

po stavki bez 

PDV-a 

(KM) 

1.  

Hotelski smještaj u 

jednokrevetnoj 

klimatiziranoj sobi, noćenje 

sa doručkom, TV s 

odabranim kablovskim 

programima, kupaonska 

kozmetika, direktan brzi 

internet pristup u sobama u 

periodu od 01.08. do 

31.10.2016. (boravišne takse 

uračunate u cijenu) 

 

Do 4 osobe x 

do 2 noćenja 

 
 
 

 
osoba/ 

jednokrevetna 

soba 

  

2.  

Ugostiteljske usluge u 

restoranu hotela za 

maksimum 60 osoba, 

osvježenje za učesnike u dvije 

pauze (kafa, voda i sokovi), i 

ručak(predjelo, glavno jelo i 

desert), izbor od 3-4 jela  u 

periodu od 12 do 13 sati 

do 60 osoba 

 
 

usluga iz 

opisa usluga/ 

po osobi 
  

 

Ukupna cijena bez PDV-a 

  

 

  

Popust 

  

 

  

Ukupna cijena sa popustom bez 

PDV-a 

  

 

  

PDV  
 

  

Ukupna cijena sa popustom i PDV-

om  

 

  

 

Napomena: 

1. Cijene moraju biti izražene u KM.  

2. Cijena ponude se iskazuje bez PDV-a i sadrži sve naknade koje ugovorni organ treba 

platiti dobavljaču. Ugovorni organ ne smije imati nikake dodatne troškove osim onih koji 

su navedeni u ovom obrascu. 

3. Ponuđač iskazuje jediničnu cijenu za sobe (cijena za jednokrevetnu sobu s 

polupansionom). 

4. O izvršenim uslugama će se ispostaviti račun u skladu sa ponudom i izvršenim uslugama 

hotelskog smještaja. Ugovorni organ će platiti račun u roku od 15 dana od zaprimanja 

istog. 

5. Ukupna vrijednost ugovora može iznositi do 8.500,00 KM (bez PDV-a), ovisno o broju 

gostiju. 
 

 



9 
 

Potpis dobavljača __________________________ 
 

 

Aneks II  

OBRAZAC ZA PONUDU 

 

Ugovor o pružanju ugostiteljskih i hotelskih usluga za potrebe Centralne izborne komisije 

Bosne i Hercegovine  Broj:____________ 

 

Dostavio: 

 

 Ime/imena ponuđača Potpis 

Glavni ponuđač 

 

  

Član grupe ponuđača 

 

  

Ltd 

 

  

 

Kontakt osoba za ovu ponudu 

 

 

Ime i prezime  

Adresa  

Telefon  

Faks  

E-mail  

 
 

Izjava ponuđača za dostavu ponude 

 

U odnosu na poziv za dostavu ponuda za gore navedeni Ugovor, mi dolje potpisani ovim 

izjavljujemo slijedeće: 

 

1. Pregledali smo i prihvatamo u potpunosti sadržaj dokumentacije zahtjeva broj:  07-2-

16-3-779-3/16 

Ovom Izjavom prihvatamo njene odredbe u cjelosti bez ikakvih rezervi ili ograničenja 

u pružanju ugostiteljskih i hotelskih usluga navedenih u Vašem pozivu. 

 

2. Nudimo pružanje ugostiteljskih i hotelskih usluga u skladu sa uslovima iz tenderske 

dokumentacije,  kriterijima i utvrđenim rokovima tj. kako je dato na Obrascu za 

cijenu ponude, Aneks I 

 

3. Ukupna vrijednost naše ponude bez uračunatog PDV-a za ugostiteljskih i hotelske 

usluge sa uključenim boravišnim taksama u periodu od 01.08.2016. do 31.10.2016. 

godine prema specifikaciji iz Aneksa I iznosi: 

 
Brojevima_______________KM 

(slovima_______________________________ KM) 

 

Iznos PDV-a:___________________________ KM, slovima_______________________KM 



10 
 

 

Ukupna vrijednost ponude sa uračunatim PDV-om iznosi:_________________________ KM 

(slovima_______________________________KM) 

 

 

4. Ova ponuda važi 90 dana računajući od isteka roka za podnošenje ponuda, 

5. Ponuđač je upoznat i prihvaća sva prava i obaveze utvrđene u nacrtu Ugovora koji je 

dat u prilogu zahtjeva, Aneks IV 

 

Uz ponudu je dostavljeno slijedeće: 

(Popis dostavljenih dokumenata i Aneksa, sa nazivom istih)  

 

1.______________________________________________ 

2.______________________________________________ 

3.______________________________________________ 

4.______________________________________________ 

 

 

Ponuđač: 

_______________________ 

 

                             

Mjesto i datum: _________________ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



11 
 

 

Aneks III  

 

Izjava o ispunjenosti uslova iz člana 50. tačke e) (Tehnička i profesionalna sposobnost u 

postupku nabavke usluga) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“ broj: 

39/14) 

 
Ja, nižepotpisani __________________________________, (Ime i prezime) sa ličnom kartom 

broj: 

________________ izdatom od _____________________________, u svojstvu predstavnika 

privrednog društva ili obrta ili srodne djelatnosti (Navesti položaj, naziv privrednog društva ili 

obrta ili srodne djelatnosti), ID broj ________________________ čije sjedište se nalazi u 

_______________________na adresi____________________________________, kao kandidat/ 

ponuđač u postupku javne nabavke ugostiteljskih usluga i usluga hotelskog smještaja za 

vrijeme održavanja obuka, testiranja i certificiranja trenera, predsjednika i članova 

biračkih odbora na temu „Rad biračkog odbora na dan izbora“, a koju provodi ugovorni 

organ Centralna izborna komisija Bosne i Hercegovine, a u skladu sa članom 50. tačke e) pod 

punom materijalnom i krivičnom odgovornošću dajem sljedeću izjavu/e: 

 

e) o tehničkoj opremljenosti i osposobljenosti te mjerama kojima raspolaže pružalac usluga za 

obavljanje konkretnih usluga i osiguranje kvalitete; 

 

Navesti precizne podatke vezane za zahtjeve iz tenderske dokumentacije: 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

Nadalje izjavljujem da sam svjestan da krivotvorenje službene isprave, odnosno upotreba 

neistinite službene ili poslovne isprave, knjige ili spisa u službi ili poslovanju kao da su istiniti 

predstavlja krivično djelo utvrđeno Krivičnim zakonima u BiH, te da davanje netačnih podataka u 

dokumentima kojima se dokazuje tehnička i profesionalna sposobnost iz člana od 48. do 51. 

Zakona o javnim nabavkama predstavlja prekršaj za koji su predviđene novčane kazne od 

1.000,00 KM do 10.000,00 KM za ponuđača (pravno lice) i od 200,00 KM do 2.000,00 KM za 

odgovorno lice ponuđača. 
 

Izjavu dao: 

______________________ 
 

 

Mjesto i datum davanja izjave: ______________________ 
 

 

Potpis i pečat ponuđača/kandidata ____________________ 

 

 

 

 



12 
 

 

 

 

Aneks IV  

 

Na osnovu člana 8. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“, br. 39/14) i Pravilnika o 

postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II. Dio B. Zakona o javnim nabavkama („Sl. 

glasnik BiH“, br. 104/14), nakon provedenog poziva za dostavljanje ponuda za usluge iz 

Aneksa II. Dio B. ZJN, a za nabavu usluga hotelskog smještaja zaključuje se: 

 

UGOVOR ZA PRUŽANJE UGOSTITELJSKIH USLUGA I USLUGA HOTELSKOG 

SMJEŠTAJA ZA VRIJEME ODRŽAVANJA OBUKA, TESTIRANJA I 

CERTIFICIRANJA TRENERA, PREDSJEDNIKA I ČLANOVA BIRAČKIH 

ODBORA NA TEMU „Rad biračkog odbora na dan izbora“ 
 

1. Centralna izborna komisija Bosne i Hercegovine, koju zastupa Dr. Ahmet Šantić,  

    predsjednik (u daljnjem tekstu: Ugovorno tijelo) 

 

    i 

 

3. _________________________________________________________(naziv) sa sjedištem 

u___________________________ (adresa), zastupanog po _________________________ 

____________________________(u daljnjem tekstu: Dobavljač) (ime prezime i funkcija) 

 

Član 1. 

Predmet ovog Ugovora je pružanje ugostiteljskih usluga i usluga hotelskog smještaja za 

vrijeme održavanja obuka, testiranja i certificiranja trenera, predsjednika i članova biračkih 

odbora na temu „Rad biračkog odbora na dan izbora“ za potrebe Centralne izborne komisije 

Bosne i Hercegovine, koje će dobavljač pružiti nakon provedenog poziva za dostavljanje 

ponuda za usluge iz Aneksa II. Dio B. ZJN broj: _________________, kao i Odluke 

ugovornog organa broj: ___________________od ______ .2016. godine, a na preporuku 

Komisije za javne nabavke i ponude dobavljača broj: _____________________od 

_________.2016. godine, koja je ocjenjena na osnovu kriterija najniže cijene tehnički 

zadovoljavajuće ponude, te je sastavni dio ugovora. 

 

Član 2. 

(1) Ukupna vrijednost Ugovora iznosi _____________ _____________KM bez PDV 

(slovima: 

_________________________________________),odnosno________________KM sa PDV 

(slovima: _________________________________________) 

 

(2) Cijena smještaja u jednokrevetnoj sobi sa noćenjem i doručkom, boravišnom taksom i 

osiguranjem iz obrazca Aneksa 1. bez PDV-a iznosi ______________KM Slovima 

(________________________.______i___/100KM), odnosno ____________________ KM 

sa PDV Slovima (________________________.______i___/100KM). 

 



13 
 

(3) Cijena Ugostiteljskih  usluga koje obuhvataju osvježenje (kafa, voda i sokovi) i ručak za 

učesnike obuke bez PDV-a iznosi______________KM Slovima 

(________________________.______i___/100KM), odnosno ____________________ KM 

sa PDV Slovima (________________________.______i___/100KM). 

 

U slučaju da se iznos iz stava (1) ovog člana ne realizira u cijelosti neće se to smatrati 

neispunjenjem obaveza, s obzirom da se ne može unaprijed znati plan i dinamika 

ostvarivanja ovog predmeta nabave. Dobavljač će biti blagovremeno obaviješten od 

strane ugovornog organa o broju osoba i datumu njihovog boravka u hotelu dobavljača. 

 

(4) Cijene iz člana 2. ovog Ugovora neće se mijenjati tokom njegovog trajanja. 

 

Član 3. 

Vrijednost pojedinačnih ugovora, podrazumijeva: vrijednost noćenja sa doručkom u 

jednokrevetnoj sobi i ugostiteljske usluge osvježenja (kafa, voda i sokovi) i ručak za učesnike 

obuke a sve prema pismenom ili usmenom zahtjevu ugovornog organa.  

 

Član 4. 

Dobavljač se obavezuje: 

 

1. Da će u skladu sa odredbama ugovora usluge pružati u skladu sa zahtjevima 

ugovornog organa;  
2. Da osigura uslugu smještaja u hotelu u navedenom periodu; 
3. Da osigura ugostiteljske usluge u navedenom periodu; 
4. Da usluge fakturiše u ugovorenim rokovima, na osnovu otpremnih dokumenata, 

potvrđenih od strane ugovornog organa da su usluge izvršene i to na dan izvršenja 

istih; 

5. Na nepromjenjivost cijena tokom trajanja ugovora. 
 

Član 5. 

Dobavljač se obavezuje na pružanje usluga ugovornom organu na način kako je to utvrđeno, u 

traženom obimu i u dogovoreno vrijeme, sve u skladu sa uslovima iz tenderske dokumentacije 

i prihvaćenom ponudom dobavljača broj:___________________ od__________.2016. 

godine. 

 

Član 6. 

Ugovorni organ se obavezuje da će dobavljaču isplatiti cijenu za pruženu uslugu, na račun 

broj:_________________________, koji on ima otvoren kod ________________________ 

banke, u roku do 15 (petnaest) od dana dostavljanja računa od strane dobavljača. 

 

Član 7. 

Dobavljač se obavezuje da će usluge pružati u skladu sa zahtjevima ugovornog organa i da će 

odmah postupiti po eventualnim primjedbama u pogledu nedostataka u kvalitetu izvršenih 

usluga, a ugovorni organ je dužan dostaviti pisanu obavijest o svakom propustu dobavljača. 

 

Član 8. 

Ugovor se zaključuje na period do 3 mjeseca (opcionalno) od dana obostranog potpisivanja. 



14 
 

 

 

 

Član 9. 

Ukoliko dobavljač ne bude ispunjavao ili ukoliko ne bude u mogućnosti ispunjavati preuzete 

obaveze iz ovog ugovora i uslove ponude, ugovorni organ može jednostrano raskinuti ugovor 

s dobavljačem, uz pisanu obavijest. 

 

Član 10. 

Odredbe ovog ugovora ne mogu se mijenjati nakon njegovog zaključenja. 

 

Član 11. 

Ovaj ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja od strane ovlaštenih osoba 

ugovornih strana. 

 

Član 12. 

Na odnose koji eventualno nisu uređeni ovim ugovorom primjenjivat će se odredbe Zakona o 

obligacionim odnosima. 

 
Član 13. 

Ugovorne strane su saglasne da će eventualne sporove iz ovog ugovora rješavati sporazumno, 

a u slučaju spora nadležni sud. 
 

Član 14. 

Ovaj ugovor sačinjen je u 4 (četiri) istovjetna primjerka od kojih svaka od ugovornih strana 

zadržava po 2 (dva) primjerka. 

 

ZA UGOVORNI ORGAN              ZA DOBAVLJAČA 

 

____________________             ____________________ 

 

broj:_____________               broj:_______________ 

 

Sjedište ugovornog organa             Mjesto ponuđača 

_____________________              _____________________ 


